Langendorfensi dicatas elemosynas, tempestive finito, et futuri conuentus die ac loco designato, unusquisque ad se discensit. Praeter haec duo obseruauit. Vnum: Singula huius conuentus membra comparabant sibi scripta recentia uarii argumenti, ad Theologiam pastoralem in primis spectantia, eaque inter se se communicabant. Alterum: Praecipuae obseruationes, quae proferebantur, in librum quendam consignabantur, ut a quo quis cupiente possent legi ac relegi.

Excitarunt et cominouerunt me exempla haec memorata, ut ex anno 1752. hic usque cum paucis quibusdam uerbi diuini ministris in simili instituto fecerim periculum. Inuitauerat quidem b. Antecessor meus Glauchauiensis M. Io. Georg. Schultze, iam a. 1738. omnes Ephoriae, cui erat praepositus, adscriptos Pastores ad conuentus pastorales, quartaliter, ut barbaro utar uocabulo, habendos, litteris encyclicis, alibi producendis (k). Conuenerunt etiam fere omnes prima uice, uariis impedimentis remotis, Cal. Sept. 1739. in aedibus ephoralibus. Verum proponebantur a non nullis tot, externa modo munera sacri quae respiciebant, querelae ac quaestiones, ut uir iste beatus, postquam spem suam extenuari et euangelizare uidit, abstineret utili hoc instituto. Et haec causa fuit, ob quam cum duobus saltem pastoribus et uno Ministerii sacri candidato, mihi ουσιφόροις, institui, quoties negotia concederunt, conuenire et colloqui de rebus ad nostram et auditorum salutem pertinentibus. Acceserunt non ita multi post Collegae, quos reliqui Glauchauiae amantissimos. Per a. 1752. 53. et 54. uiginti conuentibus institutis, pertractauimus tria Geneseaos capita priora, tanquam fontem totius reliquae Scripturae S. quam illorum Commentarium non inscite pronuntiauit Victorinus Strigelius (l). Quibus absolutis, in prophetiam Hesekielis ingressi, pertinimus ad cap. VIII. Erutum oraculorum facrorum sensum ad usus pastorales transferre, curae nobis semper fuit, collatis hoc consilio sententiis ac sermonibus. Addita sunt et alia colloquia, quibus animi nostri, prout res tulit, commonefacti, eructi, incitati ad bonum, subinde etiam recreati fuerunt. Absuerunt, quod gratiae DEI nobis adstanti prorsus tribuo, contentio, murmur et ira, nec dubito, sparsos inuicem sermones, ad instar feminis frugiferi, alios

(k) Memorias Ephorum Glauchauensis meditor, cunctas, quae de iis reperi, complectentes memoratu res di-

gnas, cum scriptis quibusdam illorum manu exaratis.

(l) Conf. illius Loci Theol. p. 16.

X 3294787

alios inter fructus laetissimos, concordiam quoque illam, quae mentes et sententias nostras semper conglutinavit, progenuisse, aliisque ac confirmasse.

Exerto igitur mihi has fraternalae coniunctionis delicias credere uelitis, Fratres in posterum mihi coniunctissimi, quos ad easdem iniuita epulas. Nemini equidem illas obtredo. Perit enim omnis delectatio ui et coactu, quia non cogi, sed permoueri amat uoluntas. Quum itaque conuentus, quorum haec tenus causam egi, uaria ratione a Collegis et Pastoribus vicinis, reuer. Ministerii item Candidatis, possint institui, iis, quibus animus est consilium meum hac in re sequi, liberum relinquendo, quem modum conueniendi et colloquendi eligere et obseruare uelint. Mihi iucundum semper, immo iucundissimum, erit, non tam moderatorem aut rectorem, quam socium et membrum societatum huius generis pastoralium agere. Vnum est, quod ardentissimis precibus ac uotis a DEO flagito, Vobis autem, Viri admodum reuerendi, consulo, ut nempe emendationem publicam et priuatam, propriam et auditorum, conuenientes in unum, semper habeatis ante oculos, seu in animis potius, in eamque preces, sermones, et operas omnes dirigatis ac conferatis indefessi.

Quod reliquum est, hoc uelitis habere Vobis longe persuassissimum, omnem me nauaturum esse operam, ut in me ipso primum, deinde in omnibus Ephoriae Misenensi adscriptis coetibus sacris, cuncta emendentur, quae emendatione indigent. At, quantum opus adgredior! Sat multa et graua in memet ipso et aliis haec tenus animaduerti emendanda, quibus imparem me lubens profiteor. DEI tamen omnipotentis innixus auxilio, experiar, quid ualeant humeri, ab ipso suffulti Numine. Post DEV M ter opt. max. rei sacrae in his terris stabilitores omni, qua decet, animi et pietate et fiducia uenerans, haut dubito, quin adprobent, inuenient foueantque tentamina mea, ad emendationem sacram spectantia. De Vobis autem, Symmystae amantissimi, spem concipio et a lo lactissimam, eadem Vos mecum sentire, loqui, eupere et adamare, cuncta nimirum ea, quae hue collinent. Accedite igitur, conferamus symbolas, preces et colloquia. "Quicquid rei ac negotii nobis intercesserit expediendum, uti inter fratres fieri oportet, pie et amice expedietur, " ad exemplum Viri summe uenerabilis, Dom. D. Io. Leach, Gottlob am Ende, cuius hic utor uerbis, similem quoque cum eo fouens animum erga Vos, Symmystae suauissimi, quem ita testatus ille quondam est erga Praepositos, Pastores atque Diaconos, qui tum temporis Inspectioni Portensi suberant. Cum eodem Theologo magni nominis, quem imitari et sequi honori mihi duco, et hoc Vobis pollicor: "In meis quidem viribus si quid situm fuerit, quod Vobis Vestrisque usui quoquo modo esse posfit, id omne perquam liberaliter exprometur. " Sic DEO commendati, bene ut ualeatis, meque ametis, uti ego Vos amo, ex animo precor. Dabam Misnæ ex aedibus ephoralibus, d. xxv. Iunii  
cc lcccclvii